demonstrações contábeis do último exercício social, apresentados na forma da lei, 
vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 
data da apresentação da Proposta, correspondente ao valor de  R$ 29.212,23 
(vinte e nove mil, duzentos e doze reais e vinte e três centavos). 

d) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocópia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

permite atender às necessidades de redução de níveis de ruído. 

25. VALOR ESTIMADO 

Item descrição código CATSER Valor Médio Estimado 

1 
Contratação de obras e Serviços de 
Engenharia – Aquisição de balança 
Rodoviária para o Entreposto de Ceara.  

12661 R$ 292.122,33 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 292.122,33 (Duzentos e noventa e dois mil, cento e vinte e 
dois reais e trinta e três centavos) 

26. MAPAS DE RISCOS 

MAPA DE RISCOS 

- GESTÃO DE RISCOS CORPORATIVOS -  

PROCESSO: 170/2024 

OBJETO: Aquisição de uma Balança Rodoviária do Entreposto de Araraquara – CEARA  

FASE DE ANÁLISE 

PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO E SELEÇÃO DO FORNECEDOR   GESTÃO DO CONTRATO